
UCHWAŁA NR IX/38/19
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Staszowskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 511), art. 229 pkt 4, art. 237 ust.1 i ust.3 art. 238 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) oraz zgodnie z § 66 
Statutu Powiatu Staszowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 lutego 
2019 roku, poz. 658) - Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Staszowskiego, wniesionej przez Pana 
Ryszarda Łukaszka - po uprzednim zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Powiatu w Staszowie uznaje skargę za 
bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały - zawiadomienie skarżącego oraz Wojewody Świętokrzyskiego 
o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Staszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Rajca

Id: F83B7AE0-FA26-4C20-A66C-58301F932D47. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 05.2019 r. do Rady Powiatu w Staszowie wpłynęła skarga Pana Ryszarda Łukaszka
z dnia 4 maja 2019 r. na czynności Starosty Staszowskiego w sprawie rejestracji Stowarzyszenia
Klub Seniora „Radość Życia” w Staszowie.

Skargę powyższą skarżący skierował do Wojewody Świętokrzyskiego, który zgodnie
z art. 231 w związku z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego - pismem z dnia
14.05.2019 r. przekazał skargę do rozpatrzenia przez właściwy organ tj. Radę Powiatu
w Staszowie. Zgodnie bowiem z przywołanym wyżej przepisem, organem właściwym do
rozpatrzenia skargi na starostę jest rada powiatu.

Zgodnie z postanowieniem Statutu Powiatu Staszowskiego – skarga po stwierdzeniu, że jej
rozpatrzenie należy do właściwości Rady Powiatu w Staszowie skierowana została do Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji, celem merytorycznego rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie stanu
sprawy wraz z projektem stanowiska Rady.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w imieniu Rady, przeprowadziła postępowanie
wyjaśniające, które nie potwierdziło zasadności zarzutów podnoszonych w skardze. Z treści skargi
wynika bowiem, iż zastrzeżenia Pana Ryszarda Łukaszka dotyczą zasadniczo sprawy rejestracji
Stowarzyszenia Klub Seniora „Radość Życia” w Staszowie.

Po przeanalizowaniu akt sprawy oraz zapoznaniu się z obowiązującymi przepisami prawa
i wyjaśnieniami pracownika merytorycznego, realizującego zadania z zakresu ustawy z dnia
7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (j.t. Dz.U z 2017 r. poz. 210 z późn. zm.) stwierdzić
należy, iż zadanie związane z rejestracją stowarzyszenia o którym mowa w skardze - na mocy
przepisów ww. ustawy (art.12, art.16 i art.17) realizowane jest przez właściwy sąd rejestrowy,
dokonujący wpisu stowarzyszenia do Krajowego Rejestru Sądowego lub oddalający wniosek
o wpis jeżeli stowarzyszenie nie spełnia warunków określonych w ustawie.

Zgodnie z Zarządzeniem Sądu Rejonowego w Kielcach X Wydziału Krajowego Rejestru
Sądowego z dnia 20.09.2018 r. Staroście Staszowskiemu przesłano odpis postanowienia (z dnia
21.08.2018 r.) i zaświadczenia o wpisie Stowarzyszenia Klub Seniora „Radość Życia” w Staszowie
do Krajowego Rejestru Sądowego - wraz z tekstem statutu stowarzyszenia i kserokopiami uchwał
podejmowanych na zebraniu założycielskim Stowarzyszenia.

Starosta jako organ sprawujący nadzór nad działalnością stowarzyszenia w trybie wyżej
wskazanej ustawy - nie posiada żadnych uprawnień do badania prawidłowości i zgodności
z przepisami prawa procesu rejestracji stowarzyszenia dokonywanego przez sąd. Formułowane
zatem w skardze zastrzeżenia po adresem Starosty Staszowskiego mówiące o nie podejmowaniu
czynności związanych z wyjaśnianiem, badaniem i weryfikowaniem dokumentacji związanej
z rejestracją Stowarzyszenia są bezpodstawne.

Mając na uwadze powyższe, skargę należało uznać za nieuzasadnioną.

Odnosząc się natomiast do postawionego przez skarżącego pytania, dlaczego na wcześniejszą
skargę w tej samej sprawie, kierowanej pod adresem urzędnika Starostwa adresowanej, do Rady
Powiatu odpisał Starosta - wyjaśnić należy, iż w zawiadomieniu Starosty Staszowskiego z dnia
10.04.2019 r. o sposobie załatwienia tej skargi - na początku uzasadnienia zawarte zostało
wyjaśnienie tej kwestii.

Id: F83B7AE0-FA26-4C20-A66C-58301F932D47. Podpisany Strona 1




